
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 217/2022 (oρθή επανά-
ληψη) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Δήμου Βέροιας Ν. Ημαθίας που αφορά σε 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 257/2019 απόφασης, ως 
προς την αντικατάσταση του Προέδρου της Επι-
τροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 
για λήψη αποφάσεων επί αιτήσεων δημοτών από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επιχείρησης Διαμαντή 
Στέργιο του Ιωάννη.

2  Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Βαρθολομιού  - Τροποποίηση της τοπικής 
του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Αμαλι-
άδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Ελλά-
δας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4266/
2021).

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σιντικής - Τροποποίηση της τοπικής του 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Σερρών στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1082/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 211531 (1)
   Δημοσίευση της υπ’ αρ. 217/2022 (oρθή επανά-

ληψη) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Δήμου Βέροιας Ν. Ημαθίας που αφορά σε 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 257/2019 απόφασης, ως 

προς την αντικατάσταση του Προέδρου της Επι-

τροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 

για λήψη αποφάσεων επί αιτήσεων δημοτών από 

τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επιχείρησης Διαμαντή 

Στέργιο του Ιωάννη.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχει-
ρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 4483/2017.

3. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4863

49805



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49806 Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

5. Τις διατάξεις του εδάφιου κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 2015).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-12-2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

10. Της υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συ-
ντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας- 
Θράκης.

11. Τις διατάξεις της παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) σύμφωνα με τις οποίες: «2.α. Μέχρι 
τον διορισμό των Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης, οι Συντονιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
συνεχίζουν να ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθή-
κοντα τους, όπως αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος 
του παρόντος.

12. Την υπ’ αρ. 10378/29-11-2019 απόφαση μας με 
την οποία δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 257/2019 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βέροιας (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) 
Ν. Ημαθίας, για τη σύσταση επιτροπής της παρ. 3 του 
άρθρου 5 του ν. 1069/1980 για λήψη αποφάσεων επί 
αιτήσεων δημοτών και ορισμός των μελών της (Β΄ 4788).

13. Την υπ’ αρ. 217/2022 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης Βέροιας (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) Ν. Ημαθίας, 
η οποία εγκρίθηκε με την 205/2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Βέροιας.

14. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας ή του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε τη δημοσίευση της 217/2022 (ορθή επα-
νάληψη) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Βέροιας Ν. Ημαθίας που αφορά σε τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 257/2019 απόφασης, ως προς την αντικατάσταση 
του Προέδρου της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 
5 του ν. 1069/1980 για λήψη αποφάσεων επί αιτήσεων 
δημοτών από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επιχείρησης 
Διαμαντή Στέργιο του Ιωάννη.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Βέροιας τρέχοντος και επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 12 Σεπτεμβρίου 2022

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 211615 (2)
     Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-

δονίας και Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 241, 255, 256.

β) Του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών (Α’ 93) και ιδίως της παρ. 2 
του άρθρου 5.

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) της περ. 
θ, της παρ. 2, του άρθρου 5 και της περ. β, της  παρ. 2, 
του άρθρου 7.

δ) Του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφερείας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

2. Την υπ’  αρ. 31635/19-08-2014 εγκύκλιο 49 του 
Υπουργείου Εσωτερικών που αφορά σε «Θέματα προ-
σωπικού ΟΤΑ και ΝΠΙΔ αυτών που ρυθμίζονται με τις 
διατάξεις των ν. 4257/2014 και 4258/2014».

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «καθορισμός δια-
δικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων 
από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογι-
στήριο στις Οικονομικές υπηρεσίες Φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης» (Β’ 138).

5. Το υπ’ αρ. 2/51290/0026/02-06-2016 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών επί 
της υπ’ αρ.2/16570/0026/13-05-2016 κοινής υπουργικής 
απόφασης «καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση με-
ταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσι-
ονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης».

6. Το υπ’ αρ. 2/77792/0026/26-09-2016 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Αναδιοργάνωση των 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Περιφερειών».

7. Τα υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.167586/2182/07-06-2022 
και υπ’ αρ. 259857/468/01-09- 2022 έγγραφα της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με τα οποία 
μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 64 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης και διευκρινήσεις αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 64/2022 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης, αναφορικά με την τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, όπως έχει καταρτιστεί με το π.δ. 144/2010 
(Α’ 237) όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 22534/
22-12-2016 (Β’ 4387) και 51550/17-02-2022(Β’ 1024) από-
φαση μας, ώστε να έχει ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49807Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

Άρθρο 15
Διάρθρωση - Αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας

Παρ. 2 προστίθεται το εδάφιο
δ. «Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 

με έδρα την Αλεξανδρούπολη και τοπική αρμοδιότητα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, εξαιρούμενης της 
περιοχής του πρώην Επαρχείου Βορείου Έβρου».

Παρ.3
δ. «Το Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 

με έδρα την Αλεξανδρούπολη και τοπική αρμοδιότητα 
στην περιφερειακή ενότητα Έβρου εξαιρουμένης της 
περιοχής του πρώην Επαρχείου Βορείου Έβρου, είναι 
αρμόδιο ιδίως για το φυτοϋγειονομικό έλεγχο εισαγο-
μένων και εξαγομένων γεωργικών προϊόντων, το φυτο-
ϋγειονομικό έλεγχο πολλαπλασιασμού υλικού και των 
φυτωρίων, τον έλεγχο εφαρμογής οινικής νομοθεσίας σε 
οινοβιομηχανίες ως προς την παραγωγή, διακίνηση και 
εμπορία οινικών προϊόντων, τη χορήγηση φυτοϋγειονο-
μικού διαβατηρίου, την εφαρμογή προγράμματος δακο-
κτονίας, αρουραιοκτονίας και ακριδοκτονίας, την επισή-
μανση και την παρακολούθηση της εξέλιξης εχθρών και 
ασθενειών των καλλιεργειών και την εφαρμογή μέτρων 
για την αντιμετώπισή τους, τη διενέργεια προγράμμα-
τος επισκοπήσεων για εχθρούς και ασθένειες καραντί-
νας, τον έλεγχο και τη διακίνηση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων και τον έλεγχο επί των εκμεταλλεύσεων, 
επιχειρήσεων και ενώσεων αυτών που εμπλέκονται σε 
οποιοδήποτε στάδιο παραγωγής και εμπορίας φυτών 
και φυτικών προϊόντων. Στις αρμοδιότητες του τμήμα-
τος περιλαμβάνονται οι φυτοϋγειονομικοί και ποιοτικοί 
έλεγχοι εισαγομένων και εξαγομένων προϊόντων που 
διενεργούνται στο σημείο εισόδου των Κήπων Έβρου 
και του λιμένα Αλεξ/πολης».

Από την ανωτέρω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης.

Άρθρο 18 
Διάρθρωση-Αρμοδιότητες των Διευθύνσεων
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής
των Περιφερειακών Ενοτήτων 
και της Ορεστιάδας

Παρ.4 αναριθμείται σε «5…».
Παρ.3 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-

τρικής Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης και Ορεστι-
άδας, απαρτίζουν τα εξής τμήματα:

α. Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου. 
β. Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής.
γ. Τμήμα Κτηνιατρικής. 
δ. Τμήμα Αλιείας.
ε. Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού».
Μετά την παρ. 3 προστίθεται παρ. 4 ως εξής:
«4. Τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-

κής Έβρου, απαρτίζουν τα εξής τμήματα:
α. Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής 
β. Τμήμα Κτηνιατρικής
γ. Τμήμα Αλιείας
δ. Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού.».

Άρθρο 40 
Προϊστάμενοι Τμημάτων

Παρ.34
προστίθεται παράγραφος 34(α) ως εξής:
«34 α) Στο Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού 

Ελέγχου προΐσταται υπάλληλος των κλάδων ΠΕ Γεω-
πόνων, ΠΕ Δασολόγων ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ΤΕ 
Τεχνολόγων Τροφίμων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 196  (3)
    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Βαρθολομιού - Τροποποίηση της τοπι-

κής του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 

Αμαλιάδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτι-

κής Ελλάδας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολό-

γιο (Β’ 4266/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 152/4/02.09.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Γαστούνης- Κατάργηση του 
Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Αμαλιάδας -Σύσταση 
Υποκαταστήματος Αμαλιάδας στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Δυτικής Ελλάδας του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4266).

3. Την υπ’ αρ. 2242140/30.08.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βαρθολομιού 

μετά την παρέλευση της 27.09.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βαρ-
θολομιού, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 28.09.2022 στην τοπική αρμοδιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49808 Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

τα του Υποκαταστήματος Αμαλιάδας που ορίστηκε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 152/4/02.09.2021 απόφασης του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4266) και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παράγρα-

φο 2 του άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Ελένη 

Μαρκουτσά του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΖ 216870), που υπη-
ρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκο-
φυλακείο Βαρθολομιού της παρ. 1 του άρθρου 1 της 
παρούσας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Αμαλιάδας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα 
με την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 στο άρθρο 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βαρθολομιού 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 196/3  (4)
    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Σιντικής - Τροποποίηση της τοπικής 

του αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Σερ-

ρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μα-

κεδονίας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

(Β’ 1082/2021).

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 

το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 129/11/04.03.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σερρών - Σύσταση Υποκατα-
στήματος Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρι-
κής Μακεδονίας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 1082).

3. Την υπ’ αρ. 2242146/30.08.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σιντικής μετά 

την παρέλευση της 20.09.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σιντικής,  
μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 21.09.2022 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Σερ-
ρών που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’  αρ. 129/11/
04-03-2021 απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο (Β’ 1082) και από την ίδια ημερομηνία τροπο-
ποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 2 του άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προ-
βλεπόμενες της παρ. 6 στο άρθρο 20 του ν. 4512/2018 
συνέπειες για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος 
στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σι-
ντικής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρ-
θρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048631509220004*


		2022-09-15T13:54:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




